
           ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 106/2024  

 

privind modificarea și completarea Comisiilor de specialitate nr. II și nr. III din cadrul 

Consiliului Local al comunei Ozun 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă extraordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 12144/07.11.2024, întocmit de secretatul general 

al U.A.T. Comuna Ozun; 

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 12145/07.11.2024 al primarului comunei Ozun, d-

na ec. Bordás Enikő; 

 Având în vedere Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Ozun; 

 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 105/2024 privind 

organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei Ozun; 

 Având în vedere Încheierea Judecătoriei Sfântu Gheorghe din data de 04.11.2024, în dosarul 

nr. 6886/305/2024, prin care s-a validat mandatul de consilier local pentru d-na Dobri Zsuzsanna, 

membru în Uniunea Democrată Maghiară din România, de pe lista de consilierii locali supleanți; 

 Având în vedere depunerea jurământului de către d-na Dobri Zsuzsanna în fața Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

 Constatând necesitatea modificării și completării componenței nominale a Comisiilor de 

specialitate nr. I și nr. II din cadrul Consiliulul Loca al comunei Ozun; 

 În baza prevederilor art. 59-60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 124 și art. 125 și art. 126 din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

  

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. – Se aprobă modificarea și completarea Comisiei de specialitate nr. II. pentru 

administrarea domeniului public şi privat al comunei, administraţia publică locală, patrimoniu, 

gospodărie comunală, amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului, care va avea 

următoarea componență: 

 1. d-ul Molnár András; 

 2. d-na Bordás Éva; 

 3. d-ul Zátyi Tibor. 

 ART. 2. - Se aprobă modificarea și completarea Comisiei de specialitate nr. III. pentru 

învăţământ, cultură, activităţi tineret și sport, apărarea ordinii şi liniştii publice, a drepturilor 

cetăţenilor, protecţie juridică, care va avea următoarea componență: 

 1. d-ul Ráduly Zsolt-József; 

 2. d-na Lokodi Ana; 

 3. d-na Dobri Zsuzsanna. 

 ART. 3. – Celelalte articole ale H.C.L. nr. 105/2024, rămân nemodificate. 

 ART. 4. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei Ozun și 

secretarul general al U.A.T. Comuna Ozun. 

  

 Ozun, la 11 noiembrie 2024. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ      CONTRASEMNEAZĂ        

           ZÁTYI TIBOR                             SECRETAR GENERAL 

                     BARTALIS FRUZSINA 

 

 



Modul de difuzare: 

- 1 ex. primarului comunei Ozun 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. colecția de dispoziții 

- 1 ex. Instituția Prefectului Județul Covasna 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


